
Procesoplysninger om forslag til kommuneplantillæg nr. 24-2021 og 
forslag til lokalplan 10-64 Erhvervsområde ved Bramdrup, Haderslev 
 
 
Haderslev Kommune er i gang med at udarbejde forslag til kommuneplantillæg 24-2021 og 
lokalplan 10-64 Erhvervsområde ved Bramdrup, Haderslev. Med henvisning til 
miljøvurderingslovens §32, stk. 1 og 2 kan Haderslev Kommune informere om 
nedenstående 
 
 
Haderslev Kommune har vurderet at ovennævnte planforslag er omfattet af 
miljøvurderingsloven. Det betyder, at kommunen gennemfører en miljøvurderingsproces 
sideløbende med udarbejdelsen af planforslagene. Miljøvurderingsprocessen indebærer, at 
forslag til kommuneplantillæg nr. 24 - 2021 og forslag til lokalplan 10-64 Erhvervsområde ved 
Bramdrup, Haderslev bliver vurderet i en såkaldt miljørapport. 
 
Forud for udarbejdelsen af en miljørapport er der gennemført en afgrænsning af 
miljørapportens indhold for at fastlægge de miljøfaktorer (også kaldet miljøemner), der skal 
indgå i miljøvurderingen, samt miljøvurderingens detaljeringsgrad.  
 
 
Afgrænsning af miljørapportens indhold, høring af berørte myndigheder. 
 
I den forbindelse er følgende berørte myndigheder blevet hørt om afgrænsningen: 
 
Plan- og Landdistriktsstyrelsen  
Naturstyrelsen  
Slots- og Kulturstyrelsen  
Haderslev Stift  
Vejdirektoratet  
Miljøstyrelsen  
Museum Sønderjylland  
Naturstyrelsen Trekantområdet  
 
Der blev modtaget høringssvar fra Vejdirektoratet, Haderslev Stift og Museum Sønderjylland. 
Høringssvarene har ikke givet anledning til en tilretning af afgrænsningen af miljøemner i 
miljørapporten. 
 
Haderslev Kommune vurderer endvidere, at planforslagene ikke medfører 
grænseoverskridende miljøpåvirkninger. 
 
 
Høringsperiode af forslag til kommuneplantillæg 24-2021 og lokalplan 10-64 
Erhvervsområde ved Bramdrup, Haderslev og miljørapporten er minimum 8 uger. 
 
Når planforslagene og miljørapporten er udarbejdet, bliver de fremlagt for offentligheden og 
berørte myndigheder i en høringsperiode på minimum 8 uger. Høringen bliver annonceret på 



haderslev.dk, hvor der også er angivet kontaktoplysninger og tidsfrist for afgivelse af 
høringssvar. 
 
Efter høringsperioden bliver eventuelle høringssvar gennemgået og det bliver vurderet, om de 
giver anledning til ændringer af planforslagene. I den forbindelse bliver der ligeledes 
udarbejdet en såkaldt sammenfattende redegørelse, som beskriver, hvordan miljøhensyn 
bliver inddraget i planforslagene. 
 
Afslutningsvis vedtager Kommunalbestyrelsen forslag til kommuneplantillæg nr. 24 -2021 og 
forslag til lokalplan 10-64 Erhvervsområde ved Bramdrup og den sammenfattende 
redegørelse. 
 
Efter vedtagelsen offentliggøres Kommuneplantillæg nr. 24 -2021 og Lokalplan 10-64 
Erhvervsområde ved Bramdrup, miljørapporten og den sammenfattende redegørelse samt 
eventuelle rapporter og miljøoplysninger, som er blevet brugt til miljøvurderingen. 
 
 
Tidsplan 
 
Den foreløbige tidsplan for udarbejdelse af forslag til kommuneplantillæg 24-2021 og lokalplan 
10-64 Erhvervsområde ved Bramdrup samt den sideløbende miljøvurderingsproces er: 
 

Proces 
 

Tid 

Høring af de berørte myndigheder om afgrænsning af 
miljørapportens indhold 
 

 
04. – 18. januar 2024 

Politisk behandling af planforslagene og 
miljørapporten 
 

12. – 27. august 2024 

Høring af offentligheden og de berørte myndigheder 
om planforslagene og miljørapporten 
 

 
02. september – 28. oktober 2024 

Politisk behandling af planforslagene og den 
sammenfattende redegørelse 
 

 
02. – 17. december 2024 

Offentliggørelse af planforslagene, miljørapporten og 
den sammenfattende redegørelse og eventuelle 
rapporter og miljøoplysninger på haderslev.dk 
 

 
December 2024 

 
 
Haderslev Kommune gennemfører miljøvurderingsprocessen af kommuneplantillæg 24-2021 
og lokalplan 10-64 Erhvervsområde Ved Bramdrup efter reglerne i miljøvurderingsloven med 
senere ændringer (lovbekendtgørelse nr. 4 af 03. januar 2023, Bekendtgørelse af lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)). 
 
Henvendelse om processen 
 
Der kan rettes bemærkninger eller spørgsmål til miljøvurderingsprocessen til: 
Haderslev Kommune, Teknik og Klima, Christian X´s Vej 39, 6100 Haderslev 



 
Planlægger Kai Wisnewski, direkte telefon: 24423110 eller kwis@haderslev.dk 
 

mailto:kwis@haderslev.dk

